PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………….
№…………….
	О внесении изменений                       в Порядок включения жилого помещения                               в муниципальный специализированный жилищный фонд                                   для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и исключения жилого помещения                               из указанного муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации города                        от 14.11.2019 № 3086

В целях приведения муниципального правового акта Администрации города Березники в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок включения жилого помещения                               в муниципальный специализированный жилищный фонд                                  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц                из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                 и исключения жилого помещения из указанного муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации города от 14.11.2019 № 3086                    (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.в разделе II:

1.1.1.пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.1.1 следующего содержания:

«2.1.1.1жилые помещения, необходимые для предоставления детям-сиротам и лицам из их числа и проживающим совместно с ними членам их семей при расторжении с детьми-сиротами и лицами из их числа договора найма специализированного жилого помещения                    по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 101 Жилищного кодекса Российской Федерации, могут быть сформированы                             из имеющегося специализированного жилищного фонда                                     для детей-сирот и лиц из их числа;»;
1.1.2.в пункте 2.2:

1.1.2.1.дополнить подпунктом 2.2.2.1 следующего содержания:

«2.2.2.1размер жилого помещения, необходимого                                 для предоставления детям-сиротам и лицам из их числа                               и проживающим совместно с ними членам их семей при расторжении с детьми-сиротами и лицами из их числа договора найма специализированного жилого помещения по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 101 Жилищного кодекса Российской Федерации, должен соответствовать размеру жилого помещения, установленному для вселения граждан в общежитие. Жилое помещение в данном случае должно быть благоустроенным                  и должно находиться в границах соответствующего населенного пункта;»;

1.1.2.2.подпункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.общее количество жилых помещений в многоквартирном доме, включенных и планируемых к включению в муниципальный специализированный жилищный фонд, не может превышать 25 %                   от общего количества квартир в этом многоквартирном доме,                       за исключением населенных пунктов с численностью жителей                  менее 10 тысяч человек, а также многоквартирных домов, количество квартир в которых составляет менее десяти.»;

1.1.3.пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.Жилые помещения, приобретение (строительство)                 которых осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда, подлежат обследованию       на предмет соответствия их требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, а также требованиям, установленным муниципальным контрактом и техническим заданием к муниципальному контракту.

Обследование жилых помещений осуществляется межведомственной комиссией по приемке в муниципальную собственность жилых помещений, приобретаемых для формирования муниципального специализированного жилищного фонда                               для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц                 из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Комиссия), состав которой утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации, который осуществляет общее руководство и контроль за деятельностью Управления. Состав Комиссии должен соответствовать требованиям, установленным абзацами третьим                         и четвертым пункта 3.10(1) раздела III Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда                              для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц                из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства Пермского края                     от 12.07.2017 № 665-п.

По результатам обследования Комиссией составляется акт обследования жилых помещений, содержащий решение                                   о соответствии (несоответствии) жилых помещений требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, а также требованиям, установленным муниципальным контрактом и техническим заданием к муниципальному контракту (далее - акт обследования), по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Акт обследования, содержащий решение о соответствии жилых помещений требованиям, предъявляемым к жилым помещениям,                           а также требованиям, установленным муниципальным контрактом                      и техническим заданием к муниципальному контракту, является основанием для подписания акта приема-передачи жилых помещений и последующей оплаты муниципального контракта.»;
1.2.дополнить Порядок приложением согласно приложению                   к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале                        правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	В.П.Шанин

Приложение

к постановлению

администрации города
от ……………..….
    №…….………….

Приложение

к Порядку включения жилого помещения в муниципальный специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
и исключения жилого помещения
из указанного муниципального специализированного жилищного фонда

ФОРМА

АКТ

обследования жилых помещений
г. Березники

     «____» _____________20    г.

Межведомственная комиссия по приемке в муниципальную собственность жилых помещений, приобретаемых для формирования муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся                 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся                без попечения родителей (далее - Межведомственная комиссия), действующая на основании _________________________________________________________,
                               (указать № и дату постановления)

в составе:

председателя комиссии _________________________________________________,
                                                           (должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)

секретаря комиссии ____________________________________________________,
                                                             (должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)

членов комиссии: ______________________________________________________

                                                              (должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)

______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________,
и ____________________________________________________________________
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя,

Ф.И.О (последнее - при наличии) физического лица,

в лице представителя __________________________________________________,
                    (реквизиты документа, подтверждающего полномочия, ФИО (последнее – при наличии)
именуемый в дальнейшем Передающая сторона, составили настоящий акт                   о нижеследующем:

На основании муниципального контракта № _________________________ от _____________ (далее - муниципальный контракт) Передающая сторона представила для приемки Межведомственной комиссии жилые(ое) помещения(е), расположенные(ое) по адресам (у):

_____________________________________________________________________.
Межведомственная комиссия проверила соответствие жилых(ого) помещений(ия) требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, а также требованиям, установленным муниципальным контрактом и техническим заданием к муниципальному контракту.

Передающая сторона гарантирует, что приобретаемое помещение на день регистрации перехода права собственности принадлежит Передающей стороне,  никому другому не продано, не заложено, не передано, в споре и под арестом                 не состоит, а также свободно от прав третьих лиц.

Краткое описание состояния жилых(ого) помещений(я), инженерных  систем, оборудования и механизмов:

отделка стен (покраска, побелка, обои, кафель) ______________________;
полы (линолеум, деревянные покрашенные, плитка) __________________;
потолок (штукатурка, побелка, плитка) ______________________________;
окна (оконные блоки с полным остеклением, деревянные, металлопластик) ______________________________________________________;
дверные проемы (исправные входные и межкомнатные двери) __________;
отопительная система (исправное индивидуальное, центральное отопление) ________________________;

коммуникации (исправные водопровод и канализация) ________________;

электроснабжение (в наличии исправный прибор учета) _______________;
сантехника (в исправном состоянии: кухонная мойка, ванна, раковина, унитаз и сливной бачок, смесители) ______________________________________;
показания, марка приборов учета:

счетчик электрический ____________________________________________;
счетчик газовый _________________________________________________;
счетчик водяной _________________________________________________.
На основании рассмотрения предъявленной документации и осмотра жилых(ого) помещений(ия) Межведомственная комиссия установила:
жилые(ое) помещения(е) по адресам(у): ______________________________
______________________________________________________________________
(соответствует/не соответствует) требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, а также требованиям, установленным муниципальным контрактом и техническим заданием к муниципальному контракту.

Председатель комиссии: ___________________________________________

                                                         (подпись, Ф.И.О.(последнее - при наличии)

Секретарь комиссии: ______________________________________________

                                                          (подпись, Ф.И.О.(последнее - при наличии)

Члены комиссии: _________________________________________________

                                                          (подпись, Ф.И.О.(последнее - при наличии)

В присутствии Передающей стороны ________________________________
______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя,
Ф.И.О (последнее - при наличии) физического лица)

в лице представителя ___________________________________________________
______________________________________________________________________
   (реквизиты документа, подтверждающего полномочия, ФИО (последнее – при наличии)

_1183356867.doc
[image: image1.png]